
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 

Vybrané služby k programovému vybavení a technologiím ECC®/IVISEC® 
zadávanou dle ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 
 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 10.12.2021 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 11. zadávací dokumentace tedy zadavatel 
poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 

Dotaz č. 1 

Neveřejná příloha ZD obsahuje text, ze kterého vyplývá snaha zajistit prostřednictvím Paušálních 
služeb základní podporu technologií ECC®/ iVISEC® a bezešvé spojení na další klíčové typy prvků, 
technologií nebo informačních systémů (Příloha č.1 ve formě tabulky uvádí jejich výčet). Na základě 
veřejně dostupných informací, ale i znalostí Dodavatele, se tento seznam jeví jako neúplný. 
Dodavatel s cílem komplexně vyčíslit pracnost požadovaného předmětného plnění, ohodnotit 
případná rizika na straně Dodavatele a následně stanovit spravedlivou cenu za Paušální služby žádá 
Zadavatele o upřesnění: 
a) Předpokládá Zadavatel touto zakázkou a z ní plynoucí smlouvy zajistit funkčnost pouze v Příloze 
č.1 vyjmenované Oblasti nebo smlouva má zajistit funkčnost celého ekosystému ZBS MHMP, nebo 
skutečně jen vyjmenovaného jádra ECC®/ iVISEC®? Tedy například část ECC®/ iVISEC®, která do 
současné doby zajišťovala funkčnost ASVV (Autonomní systém varování a vyrozumění HMP) není 
předmětem plnění? 
Pro snadnější orientaci v dotazu odkazujeme na Veřejnou zakázku „Záchranný bezpečnostní systém 
hl. m. Prahy – údržba a opravy“ ev. č. VZ 50003255, na níž navazuje smlouva o dílo č.: 
DIL/8/03/003681/2005 a další následné smlouvy. 
b) Obdobně, předpokládá Zadavatel pokrýt touto budoucí smlouvou i funkčnosti ECC®/ iVISEC® ve 
prospěch datové výměny s ISKŘ HMP (Informační systém krizového řízení Hlavního m. Prahy)? 
c) Jestliže na oba předchozí body a) i b) odpoví Zadavatel ve smyslu ANO je součástí, pak podotázka 
zní „čím je v ZD“, případně v Zadavatelem navržené a bez možnosti úprav Dodavatelem povinném 
přijetí návrhu smlouvy, toto předmětné plnění vymezeno a v jakém rozsahu? Pokud Zadavatel 
odpoví ve smyslu NE, pak se Dodavatel táže, zda Zadavatel na sebe přebírá veškerá rizika spojené s 
případnou nefunkčnosti takové integrace a přeneseně i rizika spojená s nefunkčností ZBS MHMP 
jako celku, s případným dopadem na kvalitu zajištění včasného varování a vyrozumění obyvatel a 
návštěvníků hl. m. Prahy, zejména při mimořádné události? 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Předmětná veřejná zakázka se nevztahuje k Autonomnímu systému varování a vyrozumění 
(„ASVV“). Zadavateli je známo, že pro zajištění provozu ASVV má hl. m. Praha uzavřenou 
samostatnou servisní smlouvu. 
Předmětná veřejná zakázka též se nevztahuje k Informačnímu systému krizového řízení („ISKŘ“),. 
S ohledem na charakter předchozích odpovědí zadavatel konstatuje, že nepřebírá jakékoliv riziko 
v této souvislosti. Zadavatel řeší pouze předmětnou veřejnou zakázku související se zajištěním 
provozu Městského kamerového systému hlavního města Prahy.  

 



 

2 

 

Dotaz č. 2 

Neveřejná příloha č.1 vznáší v kapitole 2.4 pod body 1÷4 požadavky na opakovaná pravidelná školení 
v intervalu 1x za pololetí. Chápe Dodavatel správně, že tyto školení budou uskutečněny právě jednou 
pro nadefinovanou skupinu uživatelů (viz body 1÷ 4), tj. nebude nutné dělat školení po směnách? 
Zároveň Dodavatel předpokládá, že školení proběhne v prostorách Zadavatele nebo přímo v 
prostorách koncového uživatele. Je tento předpoklad správný? Pokud požadavky Zadavatele jsou 
jiná, žádáme vysvětlení, aby Dodavatel mohl zanést tato očekávání do interního nákladového 
modelu pro stanovení ceny Paušální služeb. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

V případě, kdy zadavatel bude vyžadovat školení nad stanovený režim, bude toto řešeno formou 
objednávkových služeb (viz zejména „školení na vyžádání“). 
Dle názoru zadavatele nemá místo konání vliv na cenotvorbu dodavatele. Vždy se bude jednat o 
území hl. m. Prahy dle závazného vzoru smlouvy, přičemž se samozřejmě akceptuje i forma 
vzdáleného „on-line“ školení, nevylučuje-li to charakter školení. Zadavatel preferuje školení 
„hromadné“, tj. maximálního počtu účastníků v jeden termín, toto však závisí na součinnosti 
školených subjektů a v případě vyšší náročnosti, tj. potřeby opakovat vícekrát než ve stanoveném 
intervalu, bude toto řešeno formou objednávkových služeb. 

 
 
V Praze 
  
 
 
 

_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   JUDr. Matej Šandor, Ph.D. 
   ředitel úseku financí, služeb, rozvoje a obchodu 


		2021-12-15T21:24:00+0100
	JUDr. Matej Šandor, Ph.D.




